

Svenska Canada-Tidningen

ONLY SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

PROVINCIAL LIBRARY
MANITOBA
JUN 25 1931

LOSNUMMER 6

MIDSOMMARNUMMER. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 25 JUNI 1931.

NR. 26.

En hälsning till svenska midsommartinget



DET är mig ett stort nöje att ha fått mottaga Eder inbjudan till midsommarvinget i Wadena, där jag ju får tillfälle sammanträffa med ett 10-tusental av Eder. Om det står i min makt kommer jag ej heller att neka mig detta stora nöje och sänder på förhand 10-tusentals hälsningar.

Det är i regel svårt för en regering såsom sådan att komma i närmare kontakt med folket annat än som ett helt eller grupper därav. Den enskilde regeringsmedlemmen däremot åtnjuter den fördelen att personligen få råka dem, vilkas intresse han har satts att bevaka. Det är därför med stort intresse, jag emotser detta sommarvinget.

Jag har haft nöjet sammanträffa med en del av edra ledande män, men har däremot aldrig övervarit någon av Edra nationella sammankomster eller föreningsmöten. Jag hyser därför också de bästa förhoppningar om att sammanträffandet i Wadena skall bliva både till nytta och nöje.

I likhet med mina landsmän har jag som skolpojke med verklig förtjusning tagit del av Edert folks romantiska och på äventyr rika annaler, sagorna och berättelserna om dessa länge sedan svunna krigardagar, om hjältemodiga ledare och ej mindre heroiska kvinnor, vilka bidragit att sprida en gloria över Edert folks tidigare historia — en gloria, vars glans ej ens den materiella nutiden kunnat fördunkla. Och när allt kommer omkring, ägna vi icke alla än i dag de gamla gudarna vår tillbedjan och åkallan? Fyra av veckans dagar bära namn efter dem och varje Fredag hembära vi en tribut till minnet av den gudinna, som med Odin delade Asahimlens tron.

I skolan brukade vi kalla Eder långsträckt halvö

PROVINCIAL LIBRARY
MANITOBA

“The Country with the backbone”, ty vi brukade jämföra den karakteristiska bergskedja, som genomlöper Eder halvö, med ryggraden hos en människa. Edert lands sär-egenheter ha delats av dess folk. De många ärorika epokerna i Eder historia och de ej mindre märkliga dåden i Eder banbrytande verksamhet visa, att Ni alltjämnt besitta samma stolta kämpaanda. Den uthållighet och beslutsamhet, som en gång skänkte Eder segrar på stridens fält, utmärker Eder ännu och skall bidra att föra Eder vidare mot nya triumfer, inom kanske mer prosaiska, men föga mindre intressanta områden av vårt moderna liv.

Det är ej alltid i de mest synliga av livets skeden som det största modet kommer till synes. Åratal av enformiga vardagsmodor och sociala plikter kunna kräva — och göra det nog också i de flesta fall, — ett långt större och ädlare mod än någonsin de glittrande triumfer, som blanda våra medmänniskors ögon och förskaffa oss de mest smickrande omdömen.

Betrakta vi vår provins och vårt land i sin helhet, skola vi åtminstone till en del fatta och förstå vilket stort och ädelt verk här utförts av dem, som målmedvetet och med osvikligt tålamod, var och en i sin stad och under stora umbäranden, bidragit till och deltagit i uppförandet av vår stora samhällsbyggnad.

Ni, som lämnat så stora bidrag till detta verk och som bilda en fast, pålitlig och värdefull del av vårt folk, kunna med rätta känna Eder stolta över den plats i vårt lands historia, till vilken Ni äro berättigade, och över det nya kapitel om Edert folks gärningar, Ni kunna foga till civilisationens historia.

J. T. M. Anderson.